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Asia:  VN/29848/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tupakkalain muuttamisesta 
(nikotiinipussit)

Lausunnonantajan lausunto

Kommenttinne sallittuja makuja koskevaan sääntelyyn

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Päivittäistavarakauppa ry:ltä (PTY) lausuntoa 
otsikkoasiassa. PTY kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu asiassa seuraavaa:

PTY kannattaa vastuullisen ja valvotun savuttomien nikotiinituotteiden myynnin sallimista 
Suomessa. Jotta verotulot saataisiin Suomeen ja harmaata taloutta kitkettyä, tulee myynnin 
edellytysten olla kilpailukykyisiä suhteessa naapurimaihin. On perusteltua rajata lapsia ja nuoria 
houkuttelevat maut ulkopuolelle, mutta jos nikotiinipussien maut Suomessa rajataan hyvin tiukasti, 
on uhkana, että muita aikuisten suosimia makuja haetaan jatkossa ulkomailta. Tällöin verotulot 
jäävät saamatta vaikka haitat jäävät Suomeen. 

Muut mahdolliset kommenttinne hallituksen esityksen luonnoksesta

Käytännön tasolla PTY huomauttaa edelleen Valviran rekisterien ajantasaisuudesta ja yritysten 
hallinnollisen taakan keventämisestä. Nikotiinipussien myyjille on laissa säädetty 
omavalvontavelvoite tarkistaa, että lain vaatimat ilmoitukset Valviraan on tehty ennen kuin tuote 
voidaan ottaa myyntiin. Nykyisin Valviran ylläpitämä rekisteri ei ole ajan tasalla, mistä aiheutuu 
merkittävää hallinnollista taakkaa yrityksille, kun käytännössä myyjän on oltava yhteydessä suoraan 
Valviraan asian selvittämiseksi. PTY edellyttää, että Valviran rekisteri saatetaan ajantasaiseksi 
toimijoiden hallinnollisen taakan minimoimiseksi.

PTY katsoo lisäksi, että tupakkalakia olisi syytä uudelleen tarkastella tupakkajäljitelmien osalta. 
Tuotteet, joissa ei ole lainkaan tupakkaa tai nikotiinia, kuten energiapussit tai lakupiiput tulisi jättää 
kokonaan tupakkalain ulkopuolelle. Esimerkiksi Ruotsissa energiapussit ovat 
elintarvikelainsäädännössä säänneltyjä.
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